
UCHWAŁA NR VI/59/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie: ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Swarzędz publicznych 
przedszkoli, szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi i gimnazjów oraz 

określenia granic ich obwodów.

Na podstawie art. 14a oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się plan sieci i obwody publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Swarzędz, obejmujący:

1. Przedszkole nr 1 Żołędziowe Skrzaty w Swarzędzu, ul. Zamkowa 26 - obwód: teren całej 
Gminy Swarzędz;

2. Przedszkole nr 2 Miś Uszatek w Swarzędzu, Os. Czwartaków 8 - obwód: teren całej 
Gminy Swarzędz;

3. Przedszkole nr 3 Pod Kasztanami w Swarzędzu, ul. Kórnicka 21 - obwód: teren całej 
Gminy Swarzędz;

4. Przedszkole nr 4 Bajkowy Świat w Swarzędzu, Os. M.Mielżyńskiego 4a - obwód: teren 
całej Gminy Swarzędz;

5. Przedszkole nr 5 Zielona Półnutka w Swarzędzu, Os. Kościuszkowców 2 - obwód: teren 
całej Gminy Swarzędz;

6. Przedszkole Koszałek Opałek w Kobylnicy, ul. Poznańska 55 - obwód: teren całej Gminy 
Swarzędz.

§ 2. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Swarzędz, obejmujący:

1. Szkołę Podstawową nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu, ul. Zamkowa 20;
2. Szkołę Podstawową nr 4 im. Jana Brzechwy w Swarzędzu, Os. Kościuszkowców 4;
3. Szkołę Podstawową nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu, Os. M.Mielżyńskiego 

3a;
4. Szkołę Podstawową im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kobylnicy, ul. Poznańska 50;
5. Szkołę Podstawową w Wierzonce, ul. Karłowicka 3;
6. Szkołę Podstawową im. św.Jana Pawła II w Paczkowie wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

w Paczkowie, ul. Szkolna 16;
7. Szkoła Podstawowa w Zalasewie, ul. Jana Heweliusza 26.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Ustala się granice obwodów publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Swarzędz 
w brzmieniu załączników nr 1 - 7 do niniejszej uchwały, stanowiących jej integralna część.

§ 4. 

Ustala się plan sieci publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Swarzędz, obejmujący:

1. Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi w Swarzędzu, ul. Polna 21;
2. Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów w Swarzędzu, Os. Czwartaków 1;
3. Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie, ul. Planetarna 7;
4. Gimnazjum im. św.Jana Pawła II w Paczkowie wchodzące w skład Zespołu Szkół 

w Paczkowie, ul. Szkolna 16.

§ 5. 

Ustala się granice obwodów publicznych gimnazjów na terenie Gminy Swarzędz 
w brzmieniu załączników nr 8 - 11  do niniejszej uchwały, stanowiących jej integralną część.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 7. 

Tracą moc:

1. Uchwała Nr XX/150/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

2. Uchwała Nr XX/151/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

3. Uchwała Nr XX/152/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

4. Uchwała Nr XX/153/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

5. Uchwała Nr XX/154/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

6. Uchwała Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

7. Uchwała Nr XL/298/2005 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie: 
planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie Gminy 
Swarzędz;

8. Uchwała Nr XLVII/349/2005 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 19 października 2005 r., 
w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic 
ich obwodów na terenie Gminy Swarzędz,

9. Uchwała Nr XLV/419/2013 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 sierpnia 2013 r. 
w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic 
ich obwodów na terenie Gminy Swarzędz.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 2



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu należą:
ulice: Boczna, Bramkowa, Brzoskwiniowa, Cechowa, Augusta Cieszkowskiego (od ul. 

Wrzesińskiej do ul. Grudzińskiego), Czereśniowa, Jarosława Dąbrowskiego, Dworcowa, 
Działkowa, Jurija Gagarina, Gołębia, Górków, Zygmunta Grudzińskiego, Grunwaldzka, 
Gruszczyńska, Harcerska, Jasińska, Jesionowa, Kącik, Jana Kasprowicza, Jana Kilińskiego, 
Kosynierów, Tadeusza Kościuszki, Kórnicka (od nr 1 do torów), Krańcowa, Józefa 
Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Gen. Tadeusza Kutrzeby,  Malinowa, Mała Rybacka, św. 
Marcina, Karola Marcinkowskiego, Meblowa, Adama Mickiewicza, Miodowa, Morelowa, 
Mylna, Napoleońska, Plac Niezłomnych, Nowa, Nowy Świat, Ogrodowa, Osiedlowa, 
Ignacego Paderewskiego, Piaski, Podgórna, Polna, Plac Powstańców Wielkopolskich, 
Poznańska, Różana, prof. Jana Rutkowskiego, Rynek, Rzemieślnicza, Henryka 
Sienkiewicza, Władysława Sikorskiego, Piotra Skargi, Skryta, Sporna, Stawna,   Strzelecka, 
Leonida Teligi, Warszawska, ks. Piotra Wawrzyniaka, Wąska, Wiankowa, Wielka Rybacka, 
Wiśniowa, Wrzesińska, Zacisze, Zamkowa, Zapłocie, Żwirki i Wigury

miejscowości: Jasin (północna część sołectwa od torów kolejowych), Łowęcin

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Brzechwy w Swarzędzu należą:
ulice: Cicha, Augusta Cieszkowskiego (od ul. Grudzińskiego do granic miasta), 

Cmentarna, Cybińska, Gryniów, Kobylnicka, Stanisława Kwaśniewskiego, Juliusza 
Słowackiego, Zwycięstwa, Żytnia

osiedla: Dąbrowszczaków, Kościuszkowców, Władysława IV, Zygmunta III Wazy, 
Czwartaków,

miejscowości: Gortatowo

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki należą:
ulice: Gen. Józefa Bema, Józefa Chełmońskiego, Aleksandra Fredry, Bronisława 

Geremka, Marii Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, Stanisława 
Konarskiego,Kwiatowa, Kórnicka (od nr 33 – od torów do granic miasta), Łąkowa, Jana 
Matejki, Nowowiejska, Okrężna, Pogodna nr 36-61 (od ul. Średzkiej), Południowa, Józefa 
Poniatowskiego, Bolesława Prusa, Porzeczkowa, Słoneczna nr 15-29 (od ul. Średzkiej), 
Średzka (do ul. Staniewskiego), Tysiąclecia, Wschodnia,Leona Wyczółkowskiego, 
Zachodnia, Stefana Żeromskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, Plac Handlowy, Jaskółcza, 
Teofila Kaczorowskiego, prof. Stanisława Kirkora, Jana Kochanowskiego, Ignacego 
Krasickiego, Leśna, Miła, Heleny Modrzejewskiej, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa Pieprzyka, 
Jakuba Przybylskiego, Mikołaja Reja, Władysława Reymonta, Rolna, Słowicza, Sosnowa, 
Spokojna, Stanisława Staszica, Henryka Szumana, Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Topolowa, 
Tortunia, Romualda Traugutta, Józefa Wybickiego, Plac Zielony, Żurawia, 3-Maja

osiedla:
Hipolita Cegielskiego, Tytusa Działyńskiego, Macieja Mielżyńskiego, Edwarda 

Raczyńskiego

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kobylnicy 
należą :

miejscowości : Bogucin, Janikowo, Gruszczyn,Katarzynki, Kobylnica, Uzarzewo

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej w Wierzonce należą :
miejscowości : Karłowice, Wierzenica, Wierzonka.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Paczkowie wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół w Paczkowie należą:

miejscowości: Paczkowo, Puszczykowo-Zaborze, Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej w Zalasewie należą:
ulice: Armii Poznań, Arkadego Fiedlera, Bednarska, Bursztynowa, Ciesielska, 

Diamentowa, Elizy Orzeszkowej, Garbarska, Garncarska, Graniczna, Gwiaździsta, Jana 
Brzechwy, Kowalska, Księżycowa, Kupiecka, Kuśnierska, Krawiecka, Murarska, 
Płóciennicza, Poziomkowa, Promykowa, Platynowa, Pogodna nr (1-39) do ul. Kórnickiej, 
Rabowicka, Pauliny i Augusta Wilkońskich, Józefa Rivioliego, Sukiennicza, Szewska, 
Tadeusza Staniewskiego, Ślusarska, Średzka (od ul. Staniewskiego), Szmaragdowa, 
Srebrna, Słoneczna nr 1-20 (do ul. Średzkiej), Warzywna, Zielona, Złota

miejscowości: Zalasewo, Garby, Kruszewnia, Rabowice, Jasin (południowa część 
sołectwa od torów kolejowych)

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi w Swarzędzu należą:
ulice: Boczna, Bramkowa, Jana Brzechwy, Brzoskwiniowa, Cechowa, Józefa 

Chełmońskiego, Augusta Cieszkowskiego (od ul. Wrzesińskiej do ul. Grudzińskiego), Marii 
Skłodowskiej-Curie, Czereśniowa, Jarosława Dąbrowskiego, Dworcowa, Działkowa, 
Arkadego Fiedlera, Aleksandra Fredry, Jurija Gagarina, Gołębia, Grunwaldzka, Harcerska, 
Jasińska, Jesionowa, Jana Kasprowicza, Kącik, Jana Kilińskiego, Jana Kochanowskiego, 
Marii Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, Tadeusza Kościuszki, Kórnicka, 
Krańcowa, Ignacego Krasickiego, Józefa Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Gen. Tadeusza 
Kutrzeby, Kwiatowa, Łąkowa, Malinowa, Mała Rybacka, Karola Marcinkowskiego, Jana 
Matejki, Meblowa, Adama Mickiewicza, Miła, Miodowa, Morelowa, Mylna, Napoleońska, Plac 
Niezłomnych, Nowa, Nowowiejska, Nowy Świat, Ogrodowa, Okrężna, Elizy Orzeszkowej, 
Osiedlowa, Ignacego Paderewskiego, Piaski, Podgórna, Pogodna, Polna, Południowa, 
Józefa Poniatowskiego, Plac Powstańców Wielkopolskich, Poznańska, Bolesława Prusa, 
Rabowicka, Mikołaja Reja, Władysława Reymonta, Rolna, Różana, Prof. Jana Rutkowskiego, 
Rynek, Rzemieślnicza, Henryka Sienkiewicza, Władysława Sikorskiego, Piotra Skargi, 
Skryta, Słoneczna, Spokojna, Sporna, Stawna, Strzelecka, Średzka, Leonida Teligi, 
Romualda Traugutta, Tysiąclecia, Warsztatowa, Warszawska, Ks. Piotra Wawrzyniaka, 
Wąska, Wiankowa, Wielka Rybacka, Pauliny i Augusta Wilkowskich, Wiśniowa, Wrzesińska, 
Wschodnia, Józefa Wybickiego, Leona Wyczółkowskiego, Zachodnia, Zacisze, Zapłocie, 
Stefana Żeromskiego, Żwirki i Wigury

osiedle: Władysława IV
miejscowości: Jasin, Kruszewnia, Łowęcin, Rabowice

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów w Swarzędzu należą:
ulice: Cicha, Augusta Cieszkowskiego (od ul. Grudzińskiego do granic miasta), 

Cmentarna, Cybińska, Zygmunta Grudzińskiego, Gruszczyńska, Gryniów, Górków,  
Kobylnicka, Kosynierów, Stanisława Kwaśniewskiego, Juliusza Słowackiego, Św.Marcina, 
Zamkowa, Zwycięstwa, Żytnia

osiedla: Czwartaków, Dąbrowszczaków, Kościuszkowców, Zygmunta III Wazy
miejscowości : Bogucin, Gortatowo, Gruszczyn, Janikowo, Karłowice, Kobylnica, 

Uzarzewo, Wierzonka, Wierzenica, Katarzynki

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie należą:
ulice: Armii Poznań, Bednarska, Gen. Józefa Bema, Bursztynowa, Ciesielska, 

Diamentowa, Garbarska, Garncarska, Bronisława Geremka, Graniczna, Gwiaździsta, Plac 
Handlowy, Jaskółcza, Teofila Kaczorowskiego, Prof. Stanisława Kirkora, Stanisława 
Konarskiego, Kowalska, Krawiecka, Księżycowa, Kupiecka, Kuśnierska, Leśna, Heleny 
Modrzejewskiej, Murarska, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa Pieprzyka, Platynowa, 
Płóciennicza, Poziomkowa, Porzeczkowa, Promykowa, Jakuba Przybylskiego, Józefa 
Rivoliego, Słowicza, Sosnowa, Srebrna, Stanisława Staszica, Tadeusza Staniewskiego, 
Sukiennicza, Szewska, Szmaragdowa, Henryka Szumana, Ślusarska, Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich, Topolowa, Tortunia, Warzywna, Zielona, Plac Zielony, Złota, Żurawia, 3 Maja

osiedla: Hipolita Cegielskiego, Tytusa Działyńskiego, Macieja Mielżyńskiego, Edwarda 
Raczyńskiego

miejscowości: Garby, Zalasewo

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr VI/59/2015

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 lutego 2015 r.

Do obwodu Gimnazjum im. Św. Jana Pawła II w Paczkowie wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół w Paczkowie należą:

miejscowości: Paczkowo, Puszczykowo-Zaborze, Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 4 oraz art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991 r. Rada Miejska ustala
plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także
określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów jak również ustala
sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych.

Wszystkie zmiany, które zostaną wprowadzone od nowego roku szkolnego, były dokładnie
analizowane i konsultowane z dyrektorami placówek. Informacja o proponowanych zmianach
obwodów została również podana do publicznej wiadomości w celu konsultacji. Są one
konieczne ze względu na utworzenie nowej Szkoły Podstawowej w Zalasewie, która
rozpocznie swoja działalność od 1 września 2015 r.Zmiany będą też w gimnazjach. W celu
jednolitego obciążenia gimnazjów nastąpi zmiana rejonów. Przedstawiony projekt granic
obwodów jest efektem prac polegających na przeliczaniu liczby uczniów w obwodach
i podyktowany jest zmianami demograficznymi. Oddanie nowej szkoły wiąże się nie tylko ze
zmianą granic pozostałych szkół, ale też poprawą komfortu dla dzieci, rodziców i nauczycieli
i docelowo wprowadzeniem jednozmianowości w szkołach obowiązkowo do szkół, zgodnie
z nową rejonizacją trafią uczniowie rozpoczynający od września 2015 r. naukę w szkole
podstawowej/gimnazjum. W pozostałych przypadkach decyzja o kontynuowaniu nauki
w obecnej szkole bądź jej zmiana będzie należała do rodziców.

Id: 69F69953-68F3-415D-AD01-DC729B40E643. Podpisany Strona 1




